

PROTOKÓŁ Nr XXVI/2021

dwudziestej szóstej sesji Rady Miejskiej w Jezioranach,
odbytej w dniu 26 listopada 2021 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Jezioranach

Pan Andrzej Szuwalski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Jezioranach powitał wszystkich przybyłych na XXVI sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach.

Następnie otworzył XXVI sesję Rady i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – **lista obecności radnych stanowi załącznik nr 29.**

Na sekretarza obrad powołano *Radną Teresę Parzonkę.*

Obrady rozpoczęto o godz. 11:00 zakończono o godz. 13:20.

Porządek dzienny obrad:

1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad.
2. Informacja dotycząca podatku rolnego i leśnego na rok 2022.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) określenia wysokości stawek od podatku od nieruchomości w 2022 roku,
 - 2) uchylecia Uchwały Nr XXXVII/417/10 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 12 listopada 2010 roku w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym od gospodarstw ekologicznych,
 - 3) uchylecia Uchwały Nr XVIII/198/04 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości przedsiębiorców uruchamiających po raz pierwszy działalność gospodarczą na terenie gminy i miasta Jeziorany,
 - 4) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek,
 - 5) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej,

- 6) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jeziorany dla terenu położonego w rejonie ul. Sienkiewicza i ul. Wolności,
 - 7) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jeziorany dla terenu położonego w obrębie miejscowości Tłokowo,
 - 8) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach,
 - 9) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Jeziorany na lata 2022 - 2024,
 - 10) przyjęcia programu współpracy gminy Jeziorany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok,
 - 11) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Jezioran,
 - 12) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021-2032,
 - 13) zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
 5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2020 rok.
 6. Wolne wnioski i zapytania.
 7. Przyjęcie protokołu XXV sesji.

Ad. 1. Otwarcie i akceptacja porządku obrad.

Przewodniczący Rady: "Dzień Dobry Państwu, witam serdecznie na posiedzeniu XXVI Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach. Witam Pana Burmistrza, Panią Skarbnik i Panią Sekretarz. Witam Państwa Radnych. Po zasięgnięciu ilości osób na dzisiejszej Sesji stwierdzam, że mamy quorum, także dzisiejsza Sesja może podejmować prawomocne uchwały. Dzisiejsza Sesja będzie dość długa, bo sporo mamy uchwał. W ciągu całej Sesji proszę o zabieranie głosu w konkretnej sprawie. Myślę, że pójdzie to sprawnie. Powiem Państwu, że nie zmieniając porządku Sesji, bardzo serdecznie chciałbym powitać na dzisiejszej Sesji specjalnego gościa, gościa, który został zaproszony w jednym przykrym, smutnym celu, gdyż niestety, tak to się dzieje, ale o tym za chwilę. Serdecznie witamy Pana Henryka Goździckiego przykro mi to mówić, byłego już Gminnego Komendanta Ochotniczych Straży Pożarnych w Jezioranach. Pozwólcie Państwo, że wyjdę na środek. Powiem Państwu tak, to jest moja osobista refleksja, że zawsze był takim wyznacznikiem i zawsze to uważałem, że pewni ludzie, pewne sytuacje były zawsze, są i będą zawsze. Proszę Państwa, jak ja się myliłem. Tak myślałem o Panu Henryku, że on był zawsze. Od takiego kajtka, jak ja zacząłem biegać po tych ulicach, Pan Henryk zawsze był, poprzez lata nastoletnie, po lata pracy zawodowej, Pan Henryk zawsze był i tak myślałem, że zawsze będzie, dzisiejszy fakt sprowadził mnie na ziemię niestety. Panie Henryku przez te 42 lata był Pan wielkim

przykładem tego, że robię to w co wierzę i robię to pozytywnie, robię to dobrze, wszyscy na tym korzystają. Dowodem na to są, że ma Pan wielu następców, którzy się świetnie na swojej robocie znają, którzy mam nadzieję godnie Pana zastąpią i z ciężkim sercem stwierdzam, że ciężko nam z Panem się pożegnać, ale światło w tunelu jest, że Pan nie odchodzi, nie wyjeżdża, będzie na miejscu. Będzie Pan służył swym doświadczeniem, swoją osobą, chęcią. Tak, jak znam Pana osobiście, nawet jak nikt od Pana nie będzie wymachał, to Pan to sam z siebie robi. To, że mamy straż jaką mamy, jak funkcjonuje, jakie ma umiejętności przez te lata, to jest to generalnie Pana zasługa. Tak, jak mówię o tych zastępcach, to, że człowiek coś potrafi zrobić, to że robi to z sercem, z pasją, to zostawia po sobie trwałe ślad. Ten trwałe ślad przejawia się tym, że w dzisiejszym momencie, że my jako Rada Miejska specjalnie zaprosiłem Pana, żeby w tym dniu Pana zaprosić, pożegnać, podziękować za te wszystkie lata, które poświęcił Pan dla nas, dla naszej Gminy i dla rozwoju Ochotniczych Straży Pożarnych. Panie Henryku, żegnając Pana mam nadzieję, że w dalszym ciągu Pan będzie na miejscu i będzie Pan służył nam radą, dobrym sercem i pomocą. Tymi drobnymi kwiatkami i tym drobnym upominkiem chcielibyśmy Pana pożegnać, życzyć Panu wszystkiego dobrego, a przede wszystkim zdrowia, bo resztę to można kupić."

Pan Henryk Goździcki – odchodzący Gminny Komendant Ochotniczych Straży Pożarnych:
"Czy mogę powiedzieć parę słów?"

Przewodniczący Rady: "Bardzo proszę."

Pan Henryk Goździcki: "Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, Pani Sekretarz, Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, serdecznie dziękuję za te miłe przyjęcie i pożegnanie, rozumiem z racji pełnionej funkcji. Chcę jeszcze trochę pożyć, a że jeszcze trochę tego zdrowia we mnie jest, myślę, że dalej tutaj będę mieszkał, nigdzie nie wybieram się. Będę dalej działał jako strażak, ale jako honorowy. Będę patrzył z boku i nie będę podpowiadał, bo są dwie takie sprawy, strażak odchodzący z funkcji pełnionych nie powinien, ani krytykować, ani podpowiadać. Dlatego są już nowi następcy, są odpowiednio przeszkoleni i będą działać. Miło mi, że wspominacie, Pan Przewodniczący wspominał o moich zasługach w straży o przygotowaniach poszczególnych jednostek do działań obecnych, bo to jest bardzo ważne. Jak pamiętam te lata 75 wtedy było inaczej. Teraz jest nieporównywalnie inaczej, choć działalność w straży pozostała ta sama, bo to samo robimy, nawet jeszcze więcej, bo kiedyś się mówiło, że straż jest tylko od gaszenia pożarów, a w dniu dzisiejszym jest zupełnie coś innego. Jesteśmy strażakami i robimy wszystko, chronimy wszystko, dbamy o wszystko i staramy się, żeby wszystko było jak najlepsze. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję, a że wśród was też są byli strażacy, Jacek pamiętasz?"

Pan Jacek Ciborski – Wiceprzewodniczący Rady: "Oczywiście."

Pan Henryk Goździcki: "Obozy młodzieżowe w Kikitach, kiedy żeśmy zaczynali nie była tylko służba, ale i zabawa. Zabawa polegała na wychowaniu młodzieży do pełnienia obecnych funkcji. Myślę, że dalej będą moi zastępcy strażacy ciągnęli ta sprawę. Będą dalej się starali, żeby tej młodzieży przybywało, bo sami widzicie, że brakuje młodzieży wszędzie. Nie tylko w szkołach, ale i wszędzie. Nie ma do straży, nie ma ochotników jest coraz mniej. Niektórzy przyjdą zobaczą powiedzą to nie dla mnie, ja tak nie będę robił. Są takie przypadki,

że są przeszkoleni, ale po przeszkoleniu rok czasu, czy pół roku i już rezygnuje, bo mu się nie chce wstać w nocy, nie chce wstać w niedzielę, lecieć na sygnał syreny. Niestety trzeba lecieć nie patrząc co będzie, czy pojedę, ale jest, muszę jechać i muszę to zrobić. Serdecznie jeszcze raz dziękuję. Miło mi, że Państwo na Sesji, na takiej uroczystości żegnacie mnie z tej funkcji. Myślę, że za mało z Państwem jako Radnymi współpracowałem, bo to należałoby przychodzić na Sesje i po prostu, czy słuchać, czy wymagać, ale mi się udaje na bieżąco z Panem Burmistrzem w sprawach naszej działalności i to, co Rada mogła to pomagała. Środki, które przekazywaliście na działalność straży, może nie zaspakajały w pełni naszych potrzeb strażaków, ale w części naprawdę były świetne. Tą wysokością mogliśmy, niektóre sprawy załatwić. Myślę, że jak dalej tak pójdzie, to za rok, za dwa lata będzie sytuacja znów inna, bo się polepszy. Same remonty strażnic, które są robione już będą sprzyjały i będą pomagały w pracy strażaków. Tego sprzętu nowego coraz bardziej przybywa. Wiadomo, że bez sprzętu sam strażak nie da rady. nic zrobić. Jeszcze raz serdecznie dziękuję za zaproszenie i miło mi, że na takiej uroczystości odchodzę z tej funkcji, bo powiem szczerze, że sam zrezygnowałem z tej funkcji na ostatnim zjeździe, Pan Przewodniczący był i też słyszał. Po prostu nie stawałem w szranki wyborcze i uważałem, że starczy na dzień dzisiejszy i tą funkcję powinni pełnić młodszy strażacy. Dziękuję bardzo."

Przewodniczący Rady: „Przypomniała mi się sytuacja pewnego koncertu w Operze Leśnej, gdy grał Jan Borysewicz na koncercie Maciej Maleńczuk wszedł na scenę i powiedział proszę Państwa patrzcie na niego, bo to jest gość. Tak porównując tą sytuację do Pana Henryka 42 lata na tej funkcji. Efekt działalności sami Państwo widzieliście, ale niestety na wszystko przychodzi kres. Cóż przechodzimy do realizacji porządku dzisiejszego posiedzenia. Tak, jak mówiłem mamy quorum. Dzisiejsza Sesja może podejmować prawomocne uchwały. Czy Państwo macie jakieś uwagi odnośnie dzisiejszego posiedzenia? Jeżeli zaś nie, to przejdźmy do realizacji dzisiejszych naszych zadań, bo w tym celu przecież się spotkaliśmy. Przejdźmy do punktu 2 do informacji dotyczącej podatku rolnego. Ja tylko na wstępie dodam, że wszystkie uchwały były gorąco omawiane dokładnie na posiedzeniu Komisji w dniu dzisiejszym. Dlatego jeżeli byłyby jakieś dodatkowe wnioski, potrzeby dodatkowych informacji, to proszę o wniesienie takich chęci, wypowiedzenie takich chęci, czyli dyskusji w danym punkcie. Na sekretarza dzisiejszego posiedzenia powołuję Panią Teresę Parzonkę. Dziękuję Pani Tereso za wsparcie. Po tym naprawieniu drobnego błędu przejdźmy do informacji dotyczącej podatku rolnego i leśnego. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Musimy podać tą informację o podatku, Panie Jacku bardzo proszę."

Ad.2. Informacja dotycząca podatku rolnego i leśnego na rok 2022.

Pan Jacek Ciborski – Wiceprzewodniczący Rady: "Informacja dotycząca Podatku Rolnego i Leśnego na rok 2022. **Podatek rolny.** Proponuje się przyjąć stawkę podatku rolnego na rok 2022 w takiej samej wysokości jaką określił w komunikacie z dnia 20 października 2021 roku Prezes GUS bez podejmowania uchwały. Cena żyta określona przez Prezesa GUS obowiązująca do wyliczenia podatku rolnego na 2022 rok wynosi **61,48 zł. za 1 q żyta** (ogłoszona w M.P. z 2021 roku poz. 951 z dnia 20 października 2021 r.).

W roku 2021 stawka podatku rolnego za 1 q żyta wynosi **58,55 zł. za 1 q żyta. Podatek leśny.** Proponuje się przyjąć stawkę podatku leśnego na rok 2022 w takiej samej wysokości jaką określił w komunikacie Prezes GUS z dnia 20 października 2021 r. bez podejmowania uchwały. Cena drewna wg GUS do naliczania podatku leśnego za 1 ha fizyczny na rok 2022 wynosi 212,26 zł za 1 m³ (równowartość pieniężna 0,220 m³ drewna wg ceny GUS na 2021 r. ogłoszonej w M.P. z 2021 r. poz. 950 z dnia 20 października 2021 r.). Stawka podatku leśnego za 1 ha fizyczny **na rok 2022 będzie wynosić 46,6972 zł.** (212,26 zł. x 0,220 m³). W roku 2021 stawka podatku leśnego za 1 ha fizyczny wynosi **43,3048 zł.**" (Odczytana informacja stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**).

Przewodniczący Rady: "Czy my tą informację głosujemy Pani Aniu?"

Pani Anna Brakoniecka – inspektor ds. obsługi Rady: "Nie, tylko informacyjnie."

Przewodniczący Rady: "Nie głosujemy?"

Pani Anna Brakoniecka – inspektor ds. obsługi Rady: "Nie."

Przewodniczący Rady: "Dobrze przejdziemy do uchwał, do punktu 3 dzisiejszego posiedzenia, podjęcia uchwał w sprawie i jako pierwsza uchwała, jest to uchwała dotycząca podatku od nieruchomości na rok 2022. Proszę o odczytanie, Pani Tereso bardzo proszę."

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) określenia wysokości stawek od podatku od nieruchomości w 2022 roku,

Radna Teresa Parzonka odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa miałby jakieś uwagi? Chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystąpmy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**)

**podjęła uchwałę Nr XXVI/227/21 w sprawie określenia wysokości
stawek od podatku od nieruchomości w 2022 roku,
która stanowi **załącznik nr 3 do protokołu.****

2) uchylenia Uchwały Nr XXXVII/417/10 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 12 listopada 2010 roku w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym od gospodarstw ekologicznych,

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Przejdziemy teraz do kolejnej uchwały. Pozwólcie Państwo, że odczytam tekst uchwały."

Następnie **Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały.

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego - 8 głosów "za" i 1 głos "przeciw".

(Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 4** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr XXVI/228/21 w sprawie uchylecia Uchwały
Nr XXXVII/417/10 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 12 listopada 2010
roku w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym
od gospodarstw ekologicznych,
która stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo i przechodzimy do kolejnego podpunktu dzisiejszej Sesji uchylecia uchwały Nr XVIII/198/04 Rady Miejskiej w Jezioranach z 30 grudnia 2004 roku w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości przedsiębiorców uruchamiających po raz pierwszy działalność gospodarczą na terenie Gminy i Miasta Jeziorany. O odczytanie uchwały poproszę Pana Przewodniczącego."

3) **uchylecia Uchwały Nr XVIII/198/04 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości przedsiębiorców uruchamiających po raz pierwszy działalność gospodarczą na terenie gminy i miasta Jeziorany.**

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 6** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr XXVI/229/21 w sprawie uchylecia Uchwały
Nr XVIII/198/04 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 30 grudnia 2004 roku
w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości
przedsiębiorców uruchamiających po raz pierwszy działalność
gospodarczą na terenie gminy i miasta Jeziorany,
która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo i kolejny podpunkt tego punktu, uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek. Pozwolicie Państwo, że przeczytam tekst uchwały."

4) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek,

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: „O tej uchwale pracownik Urzędu Miejskiego w Jezioranach wyjaśnił wszelkie aspekty tej uchwały. Powody, dla których się kierowano przy tworzeniu tej uchwały. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze coś dodać lub zabrać głos? Jeżeli nie, to przystępujemy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 8** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr XXVI/230/21 w sprawie wyboru metody ustalania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki
tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek,
która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

5) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej,

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Przejdziemy do kolejnego podpunktu dzisiejszego posiedzenia i przed nami podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Do odczytania uchwały poproszę Panią Tereskę."

Radna Teresa Parzonka odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję za odczytanie uchwały. Tu też nadmienię, że pracownik Urzędu dokładnie omówił te zmiany, które wynikły w trakcie minionego roku. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos, nie widzę, więc proszę przystępujemy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie – 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 10** do protokołu)

podjęła uchwałę Nr XXVI/231/21 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, która stanowi **załącznik nr 11 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Uchwała została przyjęta. Przed nami kolejny podpunkt tego punktu jakim jest podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jeziorany dla terenu położonego w rejonie ul. Sienkiewicza i ul. Wolności. Pozwólcie Państwo, że odczytam tekst uchwały. Jest dość długi, proszę usiąść sobie wygodnie."

6) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jeziorany dla terenu położonego w rejonie ul. Sienkiewicza i ul. Wolności,

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby odnieść się do tej uchwały? Czy ktoś chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przejdziemy do głosowania. Zgłaszam brak połączenia. W związku z tym, że nie mogę głosować online, to ja zagłosuję jestem ZA. Dziękuję Pani Aniu."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 12** do protokołu)

podjęła uchwałę Nr XXVI/232/21 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jeziorany dla terenu położonego w rejonie ul. Sienkiewicza i ul. Wolności, która stanowi **załącznik nr 13 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Sprawdzę jeszcze moje urządzenie, jest ok, możemy przejść dalej."

Radny Piotr Szunejko: "Zróbmy przerwę."

Przewodniczący Rady: "Czy jest to wniosek formalny?"

Radny Piotr Szunejko: "Tak."

Przewodniczący Rady: "Czy Państwo potrzebujecie chwilkę przerwy?"

Radny Lech Kowalczyk: "Tak."

Przewodniczący Rady: "5 minut z zegarkiem w ręku, ogłaszam przerwę."

Po przerwie.

Przewodniczący Rady: „Witam ponownie po przerwie. Odpoczęliśmy, ten odpoczynek nam się przydał, bo mamy jeszcze dużą uchwałę do odczytania. Przystępujemy do realizacji kolejnego podpunktu w punkcie 3, podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jeziorany dla terenu położonego w obrębie miejscowości Tłokowo. Panie Przewodniczący proszę o odczytanie treści tej uchwały."

7) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jeziorany dla terenu położonego w obrębie miejscowości Tłokowo,

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję Panie Przewodniczący. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystępujemy do głosowania. Zgłaszam ponownie problem techniczny. Jestem ZA."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 14** do protokołu)

podjęła uchwałę Nr XXVI/233/21 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jeziorany dla terenu położonego w obrębie miejscowości Tłokowo, która stanowi **załącznik nr 15 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Przechodzimy do kolejnego podpunktu, to jest uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach. Pani Tereso proszę o odczytanie."

8) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach,

Radna Teresa Parzonka odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Czy ktoś chciałby zabrać głos? Jakies uwagi? Jeżeli nie, to przystąpimy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 16** do protokołu)

podjęła uchwałę Nr XXVI/234/21 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jezioranach, która stanowi **załącznik nr 17 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Dziękuję. Uchwała została przyjęta. Kolejna uchwała w tym bloku, tym razem w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Jeziorany na lata 2022 – 2024. Pozwólcie Państwo, że odczytam tekst uchwały."

9) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Jeziorany na lata 2022 - 2024,

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Proszę Państwa, kto z Państwa chciałby zabrać głos? Ja tylko dodam, że tą uchwałę referowała nam nowa Pani Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, dokładnie przedstawiła powody, dlaczego to powinno istnieć i w związku z tym, ta uchwała na dzisiejszej Sesji została wywołana. Skoro nie ma uwag przystępujemy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 18** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr XXVI/235/21 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Wspierania Rodziny dla Gminy Jeziorany na lata 2022 - 2024,
która stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Może się to trochę nudne dla Państwa wydaje, ale cóż powtórzę słowa. Przystępujemy do kolejnego podpunktu uchwała w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Jeziorany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. Panie Przewodniczący proszę o odczytanie."

10) przyjęcia programu współpracy gminy Jeziorany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok,

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję Panie Przewodniczący. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystępujemy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 20** do protokołu)

podjęła uchwałę Nr XXVI/236/21 w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Jeziorany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

11) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Jezioran,

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: „Czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to ja dodam w tej uchwale, że na tą uchwałę Radni naszej Gminy nie mieli żadnego wpływu. Jest to podyktowane, jak to Państwu na początku powiedziałem jest to podyktowane Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 października 2021 roku, które reguluje w sposób wyraźny wynagrodzenie. Tylko nadmienię Burmistrz Jezioran wedle tego Rozporządzenia będzie otrzymywał najniższy pułap wynagrodzenia, jaki te Rozporządzenie dopuszcza. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby ewentualnie zabrać głos? Jeżeli nie, to przejdziemy do głosowania.”

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 22** do protokołu)

podjęła uchwałę Nr XXVI/237/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Jezioran, która stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję i kolejna uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 – 2032. Pani Tereso proszę o odczytanie."

12) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 - 2032,

Radna Teresa Parzonka odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystępujemy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 24** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr XXVI/238/21 w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Jeziorany na lata 2021 - 2032,
która stanowi załącznik nr 25 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Ostatni podpunkt tego bloku uchwał."

13) zmian w budżecie gminy na 2021 rok,

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady: „Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos. Może Pani Skarbnik ze dwa zdania na temat środków pozyskanych."

Pani Katarzyna Kolibowska - Skarbnik Gminy: "Kwotę 574 451 zł otrzymaliśmy na środki na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 2021 - 2023 do wykorzystania na wodociągi i zaopatrzenia w wodę oraz otrzymaliśmy środki z uzupełniającej subwencji ogólnej w kwocie 666 848 zł z tytułu utraconych dochodów na 2022. To są największe kwoty."

Przewodniczący Rady: "Dziękuję Pani Skarbnik, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, to przystępujemy do głosowania."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 26** do protokołu)

**podjęła uchwałę Nr XXVI/239/21 w sprawie zmian
w budżecie gminy na 2021 rok,
która stanowi załącznik nr 27 do protokołu.**

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Uchwała została przyjęta. Na tym zakończyliśmy główny blok dzisiejszej Sesji, blok uchwał. Teraz ostatni punkt dzisiejszego posiedzenia sprawy różne."

Sekretarz Gminy: "Jeszcze nie."

Wiceprzewodniczący Rady: "Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami."

Przewodniczący Rady: "Przepraszam pominąłem."

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.

Pani Danuta Zawolska - Sekretarz Gminy: „Sprawozdanie z działalności między Sesjami. Informacja ze sprzedaży mienia: 1. Sprzedano: działkę nr 285/1 o pow. 2 000 m² położoną w obrębie Kiersztanowo w przetargu ustnym ograniczonym za kwotę 15 406 zł osobie fizycznej oraz działkę nr 60/4 o pow. 3 100 m² położoną w obrębie Lekity w przetargu ustnym nieograniczonym za kwotę 11 439 zł osobie fizycznej. 2. Nabyto nieodpłatnie od Powiatu Olsztyńskiego następujące działki drogowe: nr 41 o pow. 14 400 m² i nr 40/3 o pow. 8 400 m² położone w obrębie Wólka Szlachecka, nr 140 o pow. 19 600 m² i nr 268 o pow. 8 800 m² położone w obrębie Franknowo, nr 286 o pow. 47 849 m² i nr 286/2 o pow. 19 124 m² położone w obrębie Tłokowo, nr 82/1 o pow. 22 684 m², nr 22 o pow. 4 600 m² i nr 82/3 o pow. 54 548 m² położone w obrębie Miejska Wieś, nr 34/2 o pow. 10 572 m² i nr 34/4 o pow. 22 400 m² położone w obrębie Modliny, nr 161 o pow. 20 400 m² i nr 178 o pow. 2 200 m² położone w obrębie Jeziorany - Kolonie, nr 301 o pow. 10 290 m² położona w obrębie miasta Jeziorany. **Wykonane zadania gospodarcze:** 1. Wykonano podjazd pod kontenery na śmieci z kostki polbruk na ul. Rycerskiej. 2. Pomalowano metalowe ogrodzenie na targowisku w Jezioranach. 3. Wyrównano drogę gruntową w Radostowie. 4. Przeprowadzono naprawę drogi gruntowej Kol. Piszewo. 5. Wycięto krzaki na drodze Jeziorany - stadion. 6. Uprzątnięto wycięte krzaki przy drodze Jeziorany – Kostrzewy. 7. Zamontowano lustro i znaki informacyjne w Tłokowie. 8. Pomalowano elewację budynku gospodarczego przy ul. Rycerskiej i ul. Asnyka. 9. Zamontowano tablice informacyjne o wykonywanych inwestycjach ze środków Unii Europejskiej na terenie miasta Jeziorany. 10. Pomalowano pomieszczenia w budynku socjalnym w Kramarzewie. 11. Przewieziono drewno na świetlice wiejskie w Potrytach i Tłokowie. 12. Zamontowano rurociąg drenarski na długości 100 m w Jezioranach Kolonie. 13. Zaimpregnowano pergole przy cmentarzu komunalnym w Jezioranach. 14. Uprzątnięto z cmentarz ewangelicki w Jezioranach (wyrównano nawierzchnię wygrabiono i wywieziono liście). 15. Pomalowano kapliczki - stacje krzyżowe w fosie w Jezioranach. 16. Wykonano remontu kapliczki w Żardenikach.”

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Proszę o przedstawienie informacji o oświadczeniach majątkowych za 2020 rok."

Ad.5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2020 rok.

Sekretarz Gminy: "Przeczytam Państwu trzy pisma, które do nas przysły od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Olsztynie. Szanowni Państwo, dokonaliśmy analizy złożonych do

30 kwietnia 2021 roku, oświadczeń majątkowych Burmistrza Miasta i Gminy Jeziorany oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jezioranach (według stanu na 31 grudnia 2020 roku), nadesłanych przy piśmie z 25 czerwca 2021 r. znak IN-IV.414.306.2021. Analizę oparliśmy na porównaniu danych zadeklarowanych w oświadczeniach z posiadanymi przez nas informacjami. Nie stwierdziliśmy błędów. Przesłane do nas oświadczenia majątkowe, zostały złożone w ustawowym terminie. Podstawa prawna 1. art. 24h ust. 5, ust. 6, ust. 7, ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372). Drugie. **Szanowni Państwo**, dokonaliśmy analizy złożonych do 30 kwietnia 2021 roku, oświadczeń majątkowych radnych (według stanu na 31 grudnia 2020 roku), nadesłanych przez Państwa przy piśmie z 02 czerwca 2021 r. znak OR.0043.16.2021. Analizę oparliśmy na porównaniu danych zadeklarowanych w oświadczeniach z posiadanymi przez nas informacjami. Stwierdziliśmy liczne błędy, wśród których najczęściej występowały: brak stanu zadłużenia kredytu na 31 grudnia 2020 r., niewykazywanie wszystkich źródeł dochodu, podawanie przychodu, zamiast dochodu, niewykazywanie udziałów w gruncie wspólnym przynależnych do lokalu mieszkalnego. W toku analizy, stwierdziliśmy błąd w oświadczeniu polegający na niewypełnieniu części B, czyli miejsca położenia nieruchomości wymienionej w pkt II części A. Przesłane do nas oświadczenia majątkowe zostały złożone w ustawowym terminie. Jednocześnie w związku z określeniem wzorów oświadczeń majątkowych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2003 r. w sprawie określenia wzorów formularzy oświadczeń stwierdziliśmy takie niejednoznaczne oświadczenia, poprzez pozostawienie niewypełnionych rubryk. Rubryki nie mogą pozostać niewypełnione i każde z pól oświadczenia, powinno zawierać jednoznaczne oświadczenie, nawet gdy respondent nie posiada lub nie dokonał określonych czynności. Wówczas pole te powinno być uzupełnione odpowiednim sformułowaniem. Niezależnie od tego wobec żadnego z przesłanych oświadczeń, nie znaleźliśmy podstaw do wystąpienia z wnioskiem o kontrolę oświadczeń majątkowych do Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Pomimo powyższych braków i niewykazanych pełnych danych w złożonych oświadczeniach, nie znaleźliśmy podstaw do wystąpienia z wnioskiem o kontrolę oświadczeń majątkowych do Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o zwrócenie uwagi na prawidłowy sposób wypełniania składanych oświadczeń już na etapie ich przyjmowania. Analizy danych zawartych w oświadczeniu majątkowym dokonują osoby, którym złożono oświadczenie. Istnieje konieczność nie tylko bardziej wnikliwego analizowania składanych oświadczeń na

etapie wpływu, ale przede wszystkim uświadomienie, osób zobowiązanych do ich składania, o obowiązku starannego i prawidłowego wypełniania poszczególnych części formularza. Podstawa prawna 1 art. 24h ust. 4, ust. 6, ust. 7, ust. 9, ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372). Trzecie. **Szanowni Państwo**, dokonaliśmy analizy złożonych do 30 kwietnia 2021 roku, oświadczeń majątkowych pracowników samorządowych (według stanu na 31 grudnia 2020 roku, na dzień rozpoczęcia oraz zakończenia zatrudnienia), nadesłanych przez Państwa przy pismach z: 12 maja 2021 r. znak: KP.2124.2.2021, 13 lipca 2021 r. znak: KP.2124.4.2021, 30 lipca 2021 r. znak: KP.2124.5.2021. Analizę oparliśmy na porównaniu danych zadeklarowanych w oświadczeniach z posiadanymi przez nas informacjami. Stwierdziliśmy liczne błędy, wśród których najczęściej występowały: brak wskazania wysokości zaciągniętego kredytu, brak nazwy kredytobiorcy u którego zaciągnięto kredyt, brak celu zaciągniętego kredytu, niewykazywanie udziałów w gruncie wspólnym przynależnych do lokalu mieszkalnego. Przesłane do nas oświadczenia majątkowe, zostały złożone w ustawowym terminie. Pomimo powyższych braków i niewykazanych pełnych danych w złożonych oświadczeniach, nie znaleziono podstaw do wystąpienia z wnioskiem o kontrolę oświadczeń majątkowych do Centralnego Biura Antykorupcyjnego. Zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o zwrócenie uwagi na prawidłowy sposób wypełniania składanych oświadczeń już na etapie ich przyjmowania. Analizy danych zawartych w oświadczeniu majątkowym dokonują osoby, którym złożono oświadczenie. Istnieje konieczność nie tylko bardziej wnikliwego analizowania składanych oświadczeń na etapie wpływu, ale przede wszystkim uświadomienie, osób zobowiązanych do ich składania, o obowiązku starannego i prawidłowego wypełniania poszczególnych części formularza. Podstawa prawna 1. art. 24h ust. 5, ust. 6, ust. 7, ust. 9, ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372). Dziękuję.”

Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady: "Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, proszę się cieszyć, że oprócz św. Mikołaja nikt więcej do Państwa na święta nie przyjedzie. Dziękuję. Przejdźmy do kolejnego punktu wolne wnioski i zapytania. Ktoś z Państwa miałby jakieś uwagi?"

Uwag nie było.

Ad.7. Przyjęcie protokołu XXV sesji.

Przewodniczący Rady: „Ostatni punkt dzisiejszego posiedzenia przyjęcie protokołu XXV Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach.”

Radny Lech Kowalczyk: "Jestem ZA."

Po czym Rada przystąpiła do głosowania w wyniku, którego jednogłośnie - 9 głosów "za" (Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 28** do protokołu)

Przyjęto Protokół XXV Sesji Rady Miejskiej w Jezioranach.

Przewodniczący Rady: "Protokół poprzedniej Sesji został przyjęty. Na tym proszę Państwa byśmy zakończyli te dzisiejsze posiedzenie. Dziękuję Państwu bardzo za współpracę, za obecność na dzisiejszej Sesji i dziękuję za wzięcie w niej udziału, przedstawienie konstruktywne materiałów dotyczących uchwał. Miłego udanego popołudnia, przyjemnego weekendu i do zobaczenia na następnej Sesji, która będzie pewnie w grudniu. Mam nadzieję, że również będzie taka efektywna efektowna i długa tak, jak dzisiejsza. Dziękuję."

W związku z wyczerpaniem porządku obrad ***Przewodniczący Rady*** stwierdził, że XXVI Sesja VIII Kadencji Rady Miejskiej w Jezioranach została zakończona.

Protokołowała

/-/ Anna Brakoniecka

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Andrzej Szuwalski